
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33773 Sexta-feira, 04 DE JANEIRO DE 2019 

abaixo listados:
Ana Rosa Bassalo Crispino
Cezar Barroso dos Santos
Darlan da Costa Rego
Evandro Guimarães Ribeiro
Fábio Augusto Miranda
Gioya Karina Catete Brasil
Jair Dias da Silva
Josué Costa Corrêa
Sandro Lins Filgueiras
Simone Braga Chaves Martins, e
Vinicius Moraes da Costa
III – Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a 
Portaria nº 041/2018/MPC/PA, de 07/03/2018.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 05 de fevereiro de 2019
SILAINE KARINE VENDRAMIN
Procuradora-Geral de Contas

Protocolo: 404901
PORTARIA N° 033/2019/MPC/PA

A Procuradora-Geral de Contas, no uso de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO a possibilidade de utilização, por parte de 
Órgãos estranhos ao Poder Executivo Estadual, do “Sistema de 
Cotação Eletrônica de Preços”, instituído pelo Decreto Estadual 
nº 2.168, de 10 de março de 2010, e
CONSIDERANDO que referido sistema, a priori, tende a conferir 
maior publicidade e efi ciência às compras e contratações 
realizadas com fundamento no art. 24, I e II, da Lei nº 8.666/93,
RESOLVE:
I – Designar os servidores efetivos do Órgão Akyson Ferreira da 
Silva e Sônia do Socorro Santos, bem como a servidora cedida 
Nazaré do Socorro Gillet das Neves, para atuarem com o perfi l 
de Coordenador no “Sistema de Cotação Eletrônica de Preços” 
instituído pelo Decreto Estadual nº 2.168/2010.
II – Designar, para atuarem com o perfi l de Apoio no referido 
sistema, além dos acima mencionados, os servidores abaixo 
listados:
Ana Rosa Bassalo Crispino
Cezar Barroso dos Santos
Darlan da Costa Rego
Evandro Guimarães Ribeiro
Fábio Augusto Miranda
Gioya Karina Catete Brasil
Jair Dias da Silva
Josué Costa Corrêa
Sandro Lins Filgueiras
Simone Braga Chaves Martins, e
Vinicius Moraes da Costa
III – Determinar o imediato descredenciamento de todo e 
qualquer usuário do “Sistema de Cotação Eletrônica de Preços” 
associado a este Ministério Público de Contas do Estado que não 
conste dos itens anteriores.
III – Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a 
Portaria nº 042/2018/MPC/PA, de 07/03/2018.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 05 de fevereiro de 2019
SILAINE KARINE VENDRAMIN
Procuradora-Geral de Contas

Protocolo: 404900

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA N.° 467/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais, e tendo em vista os termos do Ofício n.º 
118/2018-CONSEP, de 22/11/2018, protocolizado sob o n.° 
54272/2018 em 27/11/2018,
R E S O L V E:DESIGNAR os Promotores de Justiça LUIZ MARCIO 
TEIXEIRA CYPRIANO e CARLOS STILIANIDI GARCIA, na qualidade 
de titular e suplente, respectivamente, como representantes do 
Ministério Público do Estado do Pará, para comporem o Conselho 
Estadual de Segurança Pública – CONSEP para o mandato de 
2019/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 30 de 
janeiro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.° 475/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, e tendo em vista os termos do Ofício n.º 380/2018-CEDPD-
PA, protocolizado sob o n.° 58571/2018 em 19/12/2018,
R E S O L V E:

DESIGNAR a Promotora de Justiça ELAINE CARVALHO CASTELO BRANCO, para, como representante do Ministério Público do Estado do 
Pará, participar na colaboração do processo eleitoral do Conselho Estadual dos Direitos da Pessoa com Defi ciência – CEDPD/PA, para o 
biênio 2019/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 30 de janeiro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercío

PORTARIA N.° 476/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e tendo em vista os termos do Ofício n.º 004/2018 CEPCP/
SEJUDH, protocolizado sob o n.° 58015/2018 em 17/12/2018,
R E S O L V E:DESIGNAR o Promotor de Justiça RAIMUNDO ANTONIO SILVA AIRES, para, como representante do Ministério Público do 
Estado do Pará, compor o Conselho Estadual de Política Criminal e Penitenciária do Pará – CEPCP-PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 30 de janeiro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 404809
EXTRATO DA PORTARIA Nº 056/2018-MP/PJJ

O Promotor de Justiça de Juruti, com fundamento no Art. 54, VI e § 3º da Lei Complementar nº 057/06, torna pública a instauração do 
Procedimento Administrativo nº 023/2018-MP/PJJ, que se encontra à disposição na Promotoria de Justiça de Juruti, situada na Travessa 
Boaventura Bentes, s/n, Fórum da Comarca de Juruti, bairro Bom Pastor, CEP 68170-000, Juruti/PA, Fone: (93) 3536 1797.
Portaria: 056/2018-MP/PJJ
Reclamado: MUNICÍPIO DE JURUTI
Assunto: ACOMPANHAR A NOTÍCIA DE SUSPENSÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR NA COMUNIDADE JARARACA, JURUTI/PA
Rafael Trevisan Dal Bem – Promotor de Justiça Titular de Juruti

Protocolo: 404998
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 010/2019-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 061/2018-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa DONNA J EVENTOS EIRELI-EPP, CNPJ nº 13.850.932/0001-75
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO 
DE EVENTOS INSTITUCIONAIS
Data da Assinatura: 07/02/2019
Vigência: 08/02/2019 a 07/02/2020
Preços Registrados:

LOTE I - ATENDIMENTO EM BELÉM

Item ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO UNIDADE QTD PREÇO UNITÁRIO VALOR TOTAL

1- 
Locação de mesa bistrô com base de alumínio, altura de aproximadamente 
2 metros e tampo de vidro com circunferência de cerca de 60 cm, ou 
modelo similar.

Unidade 50 R$ 88,00 R$ 4.400,00

2- 
Locação de mesa com base de ferro, aproximadamente 1 metro de altura, 
tampo de mdf com circunferência de aproximadamente 60 cm, ou modelo 
similar.

Unidade 20 R$ 89,00 R$ 1.780,00

3- 
Locação de aparador com base de madeira e/ou ferro cromado com tampo 
retangular de vidro, com medidas aproximadas L 1,20 x P 0,35 x A 0,81, 
ou modelo similar.

Unidade 30 R$ 90,00 R$ 2.700,00

4- Locação de capas de cadeiras branca ou preta (cadeiras sem braços) Unidade 400 R$ 5,70 R$ 2.280,00

5- 
Locação de poltrona com braços, acolchoada, medindo aproximadamente 
80 cm de comprimento e 50 cm de largura, nas cores branca, bege e preta 
ou modelo similar.

Unidade  30 R$ 110,00 R$ 3.300,00

6- 
Locação de mesa de centro, feita em madeira ou ferro cromado, com 
tampo quadrado em madeira ou vidro, com medidas aproximadas de 0,40 
metros de altura e 0,62 metros de largura; ou modelo similar.

Unidade  10 R$ 70,00  R$ 700,00

7- 
Locação com aplicação de cortina de voil na, em estrutura de 
autossustentação, medindo aproximadamente 3 metros de altura e 2 
metros de largura ou similar.

Unidade 40 R$ 120,00 R$ 4.800,00

8- Locação de Mesas Retangulares – madeira ou laminado, medindo 2m x 1m 
ou similar. Unidade 20 R$ 110,00 R$ 2.200,00

9- Locação de cadeiras em estrutura em aço, acolchoadas em tecido preto, s/ 
braço, ou similar. Unidade 300 R$ 19,00 R$ 5.700,00

10- Toalhas de mesa branca ou de cores diversas, medindo 3mx3m conforme 
especifi cação da CONTRATANTE, para a mesa diretora. Unidade 50 R$ 13,50 R$ 675,00

11- Arranjo solene de fl ores naturais tropical, em espuma fl oral, para chão, 
medindo 60cm de altura por 60 cm de comprimento. Unidade 30 R$ 280,00 R$ 8.400,00

12- 
Arranjo solene de fl ores naturais tropical, em espuma fl oral, para 
mesa bistrô ou aparador, em cachepot de vidro ou madeira, medindo 
aproximadamente 20 cm de altura e 15 cm de largura.

Unidade 50 R$ 200,00 R$ 10.000,00

13- Arranjo solene de fl ores naturais campestre, em espuma fl oral, para chão, 
medindo 60 cm de altura por 60 cm de comprimento. Unidade 20 R$ 290,00 R$ 5.800,00

14- 
Arranjo solene de fl ores naturais tropical, em espuma fl oral, para mesa, em 
formato jardineira com aproximadamente 1 metro de comprimento e 15 cm 
de altura.

Unidade 20 R$ 290,00 R$ 5.800,00

15- 
Arranjo solene de fl ores naturais tropical, em espuma fl oral, para chão 
(tribuna) com aproximadamente
1 metro de altura por 40cm de comprimento.

Unidade 10 R$ 300,00 R$ 3.000,00

16- 
Arranjo solene de fl ores naturais campestre, em espuma fl oral, para chão 
(tribuna) com aproximadamente
1 metro de altura por 40cm de comprimento.

Unidade 20 R$ 400,00 R$ 8.000,00

17- 
Arranjo informal circular, em espuma fl oral circular, preenchido com fl ores 
naturais campestre, com aproximadamente 120 cm de diâmetro e com 
base auto-sustentável, para painel fl oral.

Unidade 10 R$ 370,00 R$ 3.700,00


